[bookmark: _GoBack]平成３０年　５月　１５日

各　　位

[bookmark: _Hlk498017649][bookmark: _Hlk498018380]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　建設コンサルタンツ協会 東北支部

道路橋示方書改定に伴う設計計算例講習会の開催について

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平成２９年７月２１日に「橋、高架の道路等の技術基準」（道路橋示方書）が改定され、平成３０年１月１日以降に新たに着手する設計から適用されることとなりました。
この改定により設計の考え方等がこれまでの方法と変わることから、改定された道路橋示方書に基づいて、実務レベルでの設計や照査が円滑に行えるよう、橋梁技術者並びに国、地方自治体や団体等の技術者に対して、改定された道路橋示方書に基づく設計計算例等の講習会を、下記のとおり開催することとしました。

敬具
記

１．開催日　　：　平成30年6月20日（水）
２．開催会場　：　仙台国際センター 会議棟 大会議室「橘」
３．主催　　　：　一般社団法人　建設コンサルタンツ協会
　一般社団法人　日本橋梁建設協会
　　　　　　　　　一般社団法人　プレストレスト・コンクリート建設業協会
一般社団法人　日本建設業連合会
４．後援　　　：　国土交通省
５．受講料　　：　無料（テキストの購入持参を前提とします。）
６．定員　　　：　35 名（先着順で締め切ります）
　　　　　　　　　会場の都合により定員数が限定されるため、申し込みは各社1名を上限とします。
　　　　　　　　　申込者が都合により欠席される場合、必ず代理者の出席をお願いします。
　　　　　　　　　定員を超えた場合には、お断りの連絡をさせて頂きます。
７．申込方法　：　申込書に必要事項をご記入の上、送付先宛にＦＡＸにて送付下さい。
８．申込期限　：　平成30年 5月28日（月）
９．その他　 ：　テキストには、公社）日本道路協会が発行する「平成29年度 道路橋示方書に基づく道路橋の設計計算例」を用いますので、講習会参加者自らが必ず購入して持参して下さい。（※ 5月28日初版発行、6月4日書店販売予定）

道路橋示方書改定に伴う設計計算例講習会

プログラム（案）

　　① １０：００～１２：００　　設計計算書に記載するべき基本事項

　　　 １２：００～１３：００　　（昼　　食）

　　② １３：００～１４：００　　鋼橋設計計算例

　　　③ １４：００～１５：００　　ＰＣ橋設計計算例

　　　　 １５：００～１５：１５　　（休　　憩）

　　　④ １５：１５～１６：４５　　下部構造設計計算例

　　　⑤ １６：４５～１７：１５　　耐震設計上の留意事項　（未確定）

ＦＡＸ：０２２－２２２－４５７４
（一社）建設コンサルタンツ協会　東北支部　行
申込期限：平成30年 5月28日（月）

東北地区（H30.6.20）
道路橋示方書改定に伴う設計計算例講習会

参加申込書

	会社名

	所在地(住所)

	連絡先
	担当者：

	TEL：　　　　　　　　　FAX：

	E-mail：

	名前（ふりがな）
所属・役職

· 皆様の個人情報については、本講座以外の目的で使用することはありません。
· 定員を超過しない限り、特段のお知らせはしません。直接会場にお越し下さい。
· 受講料：無料（テキストの購入持参が前提です。）
担当：建コン東北支部事務局
電話：022-263-6820